Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

1 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO | MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO | PPG-CINEAV
Sede: Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba, Paraná, Brasil – CEP: 81670-390

http://ppgcineav.unespar.edu.br

EDITAL Nº 029/2022 - PPG-CINEAV

RESULTADO DAS BANCAS DE VERIFICAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO - MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO
Processo Seletivo – Turma 2023

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo da Universidade

Estadual do Paraná – campus de Curitiba II / Faculdade de Artes do Paraná (PPG-CINEAV/UNESPAR), no
uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, para conhecimento dos/as interessados/as,
o Resultado das Bancas de Verificação de candidatos/as autodeclarados/as negros/as optantes a
reserva de vagas, conforme previsto no cronograma do Edital nº 015/2022 – PPG-CINEAV.

Nomes Resultado

Ketty Keisy Barbosa Sobrado Suarez Aprovada

V- Das Disposições Gerais

Art. 1º - É de inteira responsabilidade do/a candidato/a a interpretação deste Edital, bem como o
acompanhamento da publicação de todos os atos, instruções, comunicados e convocações divulgados
no site do PPG-CINEAV [http://ppgcineav.unespar.edu.br] ao longo do período em que se realiza o
Processo Seletivo (Turma 2023), não podendo deles alegar desconhecimento.

Art. 3º - Casos omissos não previstos neste edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo,
de acordo com a resolução vigente.

Curitiba, 17 de outubro de 2022.

Profa. Dra. Beatriz Avila Vasconcelos
Coordenadora do PPG-CINEAV

http://ppgcineav.unespar.edu.br/
http://ppgcineav.unespar.edu.br/